丽委办发〔2017〕85号

中共丽水市委办公室  丽水市人民政府办公室
关于建立丽水市乡村振兴工作联席会议制度的通  知
各县（市、区）党委和人民政府，市直属有关单位：
为深入贯彻落实党的十九大提出的乡村振兴战略，按照“产业兴旺、生态宜居、乡风文明、治理有效、生活富裕”的总要求，切实加强对“三农”和农旅融合工作的组织领导，进一步提高涉农涉旅项目资金使用效益，深入推进“乡村大花园”建设，经研究，决定建立丽水市乡村振兴工作联席会议制度。现将有关事项通知如下：
一、主要职责
（一）研究贯彻党中央、国务院和省委、省政府以及市委、市政府对“三农”、农旅融合工作的重要指示、重大决策部署和有关会议、文件精神；研究落实市委、市政府布置的重点工作和重要任务。
（二）研究拟定我市“三农”、农旅融合工作的重要政策文件、发展规划和专项规划，为市委、市政府决策提供意见建议。
（三）研究统筹“三农”、农旅融合、古村落保护等工作，实施项目报备、资金整合、信息互通、成果共享。部门年初预申报项目，办公室汇总建立项目库，互通报备项目信息；根据美丽乡村建设、农旅产业发展的需要，经联席会议研究审定，有序编制年度项目实施计划，作为项目实施、考核资金拨付的主要依据；在资金来源不变、用途不变、审批权限不变的基础上，科学合理有重点地整合项目资金资源，提高涉农涉旅资金使用效益；探索建立涉农涉旅项目总库，进行统一管理；研究重大涉农涉旅项目推进，协调解决项目实施中的困难和问题。
（四）研究涉农涉旅重大招商项目及招商政策。
（五）通报重要工作和需多部门协同配合的工作，统筹督促完成“三农”、农旅融合相关重要考核任务。
（六）研究涉农涉旅重要统计数据上报，沟通部门数据，科学统计上报。
（七）其他“三农”、农旅融合相关重要事项。
二、成员单位及组成人员
联席会议由市委专职副书记召集，也可由市委专职副书记委托市政府分管副市长召集。联席会议成员由市委办、市府办、市农办（扶贫办）、市农业局、市林业局、市水利局、市供销社、市移民办、市气象局、市国土局、市民政局、市财政局、市审计局、市统计局、市旅委、国家统计局丽水调查队、市瓯江景区管委会（筹）、市旅投公司、市农投公司等部门负责人组成。
市农办承担联席会议办公室工作，市农办主任兼任办公室主任。办公室具体负责联席会议日常工作，向联席会议提出意见建议，并督促落实联席会议议定事项。
三、工作规则
（一）联席会议分全体会议和专题会议。全体会议一般每半年召开1次，如遇特殊情况可临时召开。全体会议一般由联席会议召集人主持召开，联席会议成员参加，可邀请有关单位列席。专题会议根据工作需要可不定期举行，根据议题确定参加部门。
（二）凡需提交联席会议讨论的事项，牵头部门事先应作充分的调查研究和准备，主动和有关部门协商，并及时提交联席会议办公室。联席会议办公室汇总议题后及时向召集人报告，由召集人或受委托的召集人确定会议议题和召开时间。一般应在会前3天，通知有关部门人员参加，并送达有关会议议题资料。
（三）联席会议办公室负责做好联席会议会务工作；汇总提出联席会议议题；起草联席会议纪要；落实联席会议决定；汇总并通报各成员单位有关工作完成情况；完成联席会议交办的其他事项。
（四）建立丽水市政府性涉农资金整合制度、丽水市“三农”和农旅融合重点工作季度督查制度和重点工作通报制度等，由联席会议办公室具体制定相关细则。
本制度自发文之日起施行，各县（市、区）参照执行。
中共丽水市委办公室

丽水市人民政府办公室

                           2017年12月20日

中共丽水市委办公室                   2017年12月21日印发

PAGE
— 2 —